
Licitações

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sexta-feira, 18 de março de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 16 de Março de 2022.
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 R E S O L V E:
 
 ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00004/2022, 
que objetiva: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado 
de Material Odontológico Destinado ao Atendimento da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a:
 
- DENTAL R F COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

05.122.616/0001-59 
Valor: R$ 17.679,20

 
 Publique-se e cumpra-se.
  

 MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 16 de Março de 2022.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 R E S O L V E:
  
 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00004/2022, 
que objetiva: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado 
de Material Odontológico Destinado ao Atendimento da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
 
- DENTAL R F COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

05.122.616/0001-59 
Valor: R$ 17.679,20

 
 Publique-se e cumpra-se.
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado 
de Material Odontológico Destinado ao Atendimento da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 
10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2024 PROGRAMA 
DE ATENÇÃO BASICA DE SAUDE – PAB – – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – 
OUTROS PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
DE SAÚDE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT 
Nº 00020/2022 - 16.03.22 - DENTAL R F COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 17.679,20.

Salgadinho – PB, em 16 de março de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


